MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Ouro Preto – UFOP

Reitoria

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG
Homepage: www.ufop.br  - email: soc@reitoria.ufop.br – Fone: (0xx31) 3559.1212 – Fax: (0xx31)3559-1228

Edital n° 001 2016      Página 1 de 2

EDITAL Nº 003/2016

De 19 de fevereiro de 2016

  O Reitor da Universidade Federal de Ouro Preto, no uso de
suas atribuições legais,

  Considerando que a representação dos professores que se
encontram na Classe C, com denominação de Professor Adjunto da
UFOP no Conselho Universitário já está preenchida.

  RESOLVE:

Alterar o Edital Nº 001/2016, de 01 de fevereiro de 2016, nos
termos estabelecidos a seguir:

Onde se lê:

“1. Convoca, em conformidade com a legislação vigente,

a) ..........................................................................................

............;

b) os Professores que se encontram na Classe C, com

denominação de Professor Adjunto da UFOP, para a eleição de
seus representantes no CEPE e no CUNI;”

Leia-se:

“1. Convoca, em conformidade com a legislação vigente,

a) ..........................................................................................

............;

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Ouro Preto – UFOP

Reitoria

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG
Homepage: www.ufop.br  - email: soc@reitoria.ufop.br – Fone: (0xx31) 3559.1212 – Fax: (0xx31)3559-1228

Edital n° 001 2016      Página 2 de 2

b) os Professores que se encontram na Classe C,
com denominação de Professor Adjunto da UFOP, para a
eleição de seus representantes no CEPE;”

Ouro Preto, em 19 de fevereiro de 2016.

Prof. Marcone Jamilson Freitas Souza
Reitor da UFOP